
 

DECLARAÇÃO 

 

Eu, WARMANY BRANCO DE SOUZA, CPF: 064.307.651-48, no exercício da 
função de engenheira, junto à Prefeitura Municipal de São Simão-GO, venho por 
meio desta, em atendimento a solicitação setor licitação para análise da 
documentação habilitação estipulado no item 11.2.15, 11.2.16, 11.2.17 do aviso de 
dispensa de licitação. 

 
“HABILITAÇÃO TÉCNICA: 
11.2.15- A proponente deverá 
demonstrar capacidade técnica por parte 
de seu (s) responsável (eis) técnico (s), 
para execução dos serviços conforme 
segue: Comprovação da capacitação 
técnico-profissional, mediante 
apresentação de CAT (Certidão de 
Acervo Técnico) em nome do 
responsável técnico pertencente, que o 
profissional esteja à disposição do 
licitante através de contrato para 
prestação de serviço, poderá ser 
demonstrada, através dos seguintes 
documentos:  
a) carteira de trabalho; 
b) ficha de empregado;  
c) contrato de trabalho;  
d) vínculo societário;  
e) contrato de prestação de serviço;  
f) declaração de contratação futura com 
anuência do profissional comprovando a 
execução de 50% (cinquenta por cento) 
sobre a quantidade global dos serviços 
de características semelhantes e de 
complexidade tecnológica e operacional 
equivalente ou superior às parcelas de 
maior relevância técnica; 
11.2.16 - Para fins da comprovação de 
que trata este subitem, os atestados 
deverão dizer respeito a contratos 
executados para pessoa física ou 
jurídica, de direito público ou privado, 
comprovando sua aptidão de 
desempenho de atividade condizente 
com o objeto da respectiva licitação. 



11.2.17 - Será admitida, para fins de 
comprovação de quantitativo mínimo, a 
apresentação e o somatório de 
diferentes atestados executados de 
forma concomitante. 
 

 Certifico que as documentações apresentadas pela empresa HIG-BRAS 
SERVIÇOS GLOBALIZADOS LTDA, CNPJ: 40.685.373/0001-68, atende 
satisfatoriamente os requisitos exigidos na HABILITAÇÃO TÉCNICA do aviso de 
dispensa licitação, comprovando competência técnica operacional 

Esta declaração é fornecida sob minha total responsabilidade e anuência, 
assegurando a integridade e exatidão das informações aqui expressas. 

 

 

 

 

WARMANY BRANCO DE SOUZA 
CREA - 1021839353AP-GO 

Matrícula - 99606 
 


